
實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1 籃球外展教練計劃 9/9/22-26/6/23
中一級及中二

級
61 $1,440.00 $23.61 E1 體育

活動以籃球作為切入點，謞導

師與同學之間建立互信關係，

從而在行為、態度及價值觀上

作出適切的指導，以建立同學

的待人接物及朋輩相處之技

巧。



2 室內划艇訓練班
27/10/2022-

18/5/2023

中二級及中五

級
16 $11,250.30 $703.14 E1 體育

隊員在訓練中表現良好，亦投

入代表學校參與各項賽事。本

年度同學亦於不同的賽事中獲

得獎項。



3 羽毛球校隊
28/9/2022-

24/5/2023

中一級至中四

級
21 $32,752.00 $1,559.62 E1 體育

整體學生在訓練表現積極，亦

非常投入於代表學校參賽。本

校男子乙組代表隊於本學年更

獲得學界團體第四名。



4 田徑校隊
28/9/2022-

28/5/2023

中一級至中四

級
22 $41,300.80 $1,877.31 E1 體育

整體學生在訓練表現積極，亦

非常投入於代表學校參賽，隊

員的責任感亦有所提升。



5 足球校隊
30/9/2022-

21/5/2023

中一、二、

四、五級
13 $24,853.90 $1,911.84 E1 體育

本年度球隊需未能獲獎，但大

部分同學在訓練中均表現積極

，從友誼賽中亦體會到團隊合

作的重要性，其紀律及服從性

有所提升。



6 越野跑校隊
3/10/2022-

29/5/2023

中二級及中四

級
11 $14,182.00 $1,289.27 E1 體育

部分同學在訓練的期間表現出

色，整體紀律有所提升。


7 籃球校隊
26/10/2022-

31/5/2023

中一級至中六

級
27 $20,321.60 $752.65 E1 體育

整體學生在訓練中表現積極，

逐漸形成團隊氛圍。隊員均非

常期待代表學校參賽，其比賽

表現亦日趨進步。



8 劍擊校隊 6/2023-9/2023
中一級至中四

級
18 $58,000.00 $3,222.22 E1 體育

學生整體表現理想，大部分隊

員均勤於訓練，而在比賽中亦

非常積極投入。但因校隊只成

立一年，待隊員再累積經驗後

，會有更佳發揮。



9 Dance Course
1/9/2022-

3/7/2023
中一級 8 $15,840.00 $1,980.00 E1 體育 

10 健身班
1/9/2022-

9/6/2023
中二級 11 $8,018.20 $728.93 E1 體育 

11 足球班
1/9/2022-

9/6/2023
中一至中二級 37 $18,389.28 $497.01 E1 體育 

12 配音班
1/9/2022-

9/6/2023
中一至中二級 18 $17,033.35 $946.30 E1 體育 

13 沙畫體驗班 19-21/7 中一級 90 $15,000.00 $166.67 E1 興趣/文娛 

14 微縮食玩情景工作坊 19-21/7 中一級 60 $4,800.00 $80.00 E1 興趣/文娛 

15 微電影拍攝 9/2022-6/2023 中二級 11 $11,400.00 $1,036.36 E1 藝術（其他） 

16 韓文班
1/9/2022-

13/1/2023
中二級 9 $4,270.00 $474.44 E1 興趣/文娛

學生在課堂上表現良好，他們

在導師的指導下，認識了韓文

基本音節及文法，以及學習韓

文日常對話用語，培養他們對

韓語的興趣。

17 中文辯論隊 12/2022-5/2023 中一及中四級 16 $31,900.00 $1,993.75 E1 中文

透過常規訓練，提升了學生說

話的信心，同時亦提升其語文

運用能力。



18 中四外展活動
25/5/2023-

27/5/2023
中四級 18 $116,835.84 $6,490.88 E1,E2 價值觀教育

透過五天的野外鍛練，提升學

生面對逆境的能力及團隊協作

，個別同學亦有所領悟及啟

發。課程後，同學在分享其活

動經歷時，部分同學表示訓練

雖艱苦，但屬一次難得的經驗

，過程中有所得著。



19
慈善音樂劇《大狀王》欣賞

活動
24/9/2022

中一級至中五

級
38 $1,610.00 $42.37 E2 藝術（音樂）

讓同學參與音樂劇欣賞活動，

提升他們對藝術及戲劇的興

趣。



20 獨木舟訓練課程
4/10/2022-

8/10/2022

中三級至中六

級
16 $10,770.00 $673.13 E1 體育

同學為準備學界比賽而積極投

入訓練，個別同學在比賽中更

獲得不錯的成績。



21
明愛專上學院和明愛英奇專

業學校資訊日參觀活動
17/11/2022 中六級 74 $3,200.00 $43.24 E2 升學輔導

同學透過參觀大專院校，有機

會了解不同學科的資訊，以便

日後在升學選科上更得心應

手。



22 中一正向教育課程
23/9/2023-

31/3/2024
中一級 114 $190,800.00 $1,673.68 E1 價值觀教育

學生透過多項活動，學習到正

向積極的處事態度，亦領略到

感恩的重要性。除此之外，藉

著老師在整個過程中的陪伴，

亦增進了師生間之感情。



23
「以努力為榮」正向親子活

動
5/11/2022

中一級至中三

級
108 $10,800.00 $100.00 E1 價值觀教育

學生在家長的陪伴下，一同製

作彩砂樽，製作過程在導師的

引導學，讓學生領悟到努力是

成功的歸因，從而建立學生積

極正向的處事態度。



24 中二情緒管理工作坊 8/12/2022 中二級 143 $5,000.00 $34.97 E1 價值觀教育

同學在社工的引導下，進行了

不同的活動，並從中學習到一

些察覺自身情緒及控制情緒的

方法。



25
全港機甲大師2023賽事訓練

班
7/10/2022-

19/5/2023
中二級 18 $55,000.00 $3,055.56 E1

跨學科（

STEM）


26 機甲大師分區賽2023(元朗區)
10/12/2022-

13/5/2023

中二級至中四

級
50 $42,000.00 $840.00 E1

跨學科（

STEM）


27
Code Combat Competition 編程

競賽訓練課程

13/3/2023-

11/4/2023
中三級 15 $15,000.00 $1,000.00 E1

跨學科（

STEM）

經過導師指導後，個別同學在

比賽中有出乎意料的表現，亦

提升了同學對編程興趣。



活動名稱、簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

舉行日期

對象

評估結果

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

2022-2023學年

全方位學習津貼  運用報告

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)
編號

學生在專業導師的指導下，學

習各項技巧及知識，培養出多

元的興趣。其中個別項目的學

生，更有機會在學校演出，與

同學分享成果。

學習編程及以團隊的方式策劃

作戰策略，增強機械車團隊的

戰鬥力以勝出賽事。同學今屆

比賽的表現比上屆有所提升。



28
中一無牆活動-社交技巧工作

坊
2/2/2023 中一級 114 $5,000.00 $43.86 E1 價值觀教育

同學在社工及專業人士的指導

下，進行了一些活動，從中學

習到與人相處的要訣及技巧，

從而協助中一同學更易融入新

環境，結交新朋友。



29
花式劍球X搖搖全能扺挑戰賽

2022報名費
2/7/2023 中二級 4 $1,200.00 $300.00 E1 體育 

30 成長課-甜品班
14/9/2022-

14/12/2022
中二級 14 $16,440.00 $1,174.29 E1 興趣/文娛

31 DIY LEATHER LESSON 皮革班
14/9/2022-

14/12/2022
中二級 20 $24,000.00 $1,200.00 E1 興趣/文娛 

32 成長課-劍球班
4/9/2022-

14/12/2022
中二級 20 $7,200.00 $360.00 E1 體育 

33 成長課-飛鏢班
4/9/2022-

14/12/2022
中二級 27 $5,040.00 $186.67 E1 體育 

34
國際飛鏢巡迴賽 - 校際團體錦

標賽
29/10/2022

中三級至中六

級
12 $3,855.00 $321.25 E1 體育 

35 成長課-躲避盤
4/9/2022-

14/12/2022
中二級 25 $10,750.00 $430.00 E1,E2 體育 

36 咖啡班
4/9/2022-

14/12/2022
中二級 9 $12,580.00 $1,397.78 E1 職業導向 

37 合球訓練班
4/9/2022-

14/12/2022
中二級 25 $6,459.00 $258.36 E1 體育 

38 「逆風抗逆力提升」工作坊
4/2/2023-

11/3/2023

中三級及中四

級
15 $12,000.00 $800.00 E1 價值觀教育

參與活動同學獲一對一的友師

配對，同學與友師透過一系列

的活動，有機會彼此分享及交

流，藉著友師豐富的人生經歷

，讓同學領悟人生起跌是常態

，從而學會迎難而上，於逆境

中仍能堅持前行的鬥志。



39 迪士尼樂園 18/11/2022
中五級及中六

級
122 $60,680.00 $497.38 E1,E2 班級經營

40 海洋公園 18/11/2022
中一級至中五

級
405 $74,298.00 $183.45 E1,E2 班級經營

41
中一至中五級班本活動日旅

遊巴費用
31/3/2023

中一級至中五

級
478 $18,143.60 $37.96 E2 班級經營

42 Wargame (Gel blaster) 31/3/2023 中三級 17 $4,488.00 $264.00 E1 班級經營 

43 Wargame (Airosft) 31/3/2023 中五級 21 $5,584.00 $265.90 E1 班級經營 

44 Wargame (Gel Gear Rental Fee) 31/3/2023 中二級 29 $8,120.00 $280.00 E1 班級經營 

45 密室逃脫小組
27/6/2023,5/7/20

23

中一級至中五

級
180 $4,800.00 $26.67 E1 班級經營 

46 Festival Walk-門票 31/3/2023 中四級 33 $140.00 $4.24 E1 班級經營 

47 Epicland-入場費 31/3/2023 中二級 31 $5,753.00 $185.58 E1 班級經營 

48 正確使用健身設施簡介會 21/3/2023
中一級至中六

級
15 $2,500.00 $166.67 E1 體育

同學透過是次簡介會明白到如

何正確使用健身設施，可避免

不正確使用而引致身體受傷的

機會。



49
為生命鼓掌C.L.A.P生命教育體

驗活動
10/7/2023 中一至中三級 29 $1,620.00 $55.86 E1

公民與社會發

展

同學有機會於體驗館中參與不

同的生命教育體驗活動，從而

嘗試從認識生命、欣賞生命、

尊重生命及探索生命這四個度

向去反思自己與自身、他人、

社會以至整個世界的聯繫。



50
參觀香港社區組織協會「侷

住體驗館」
6/7/2023 中三級 30 $900.00 $30.00 E1 價值觀教育

參觀體驗館的學生有機會親歷

其境，親身體驗基層住屋的實

況，學生加深了他們對香港基

層住屋問題的關注。



51 黑暗中對話旅程及分享環節 29/6/2023 中一級 33 $990.00 $30.00 E1 價值觀教育

同學進入了一個黑暗的環境，

以身體的其他感觀去從新感受

世界，同學均感到新鮮及感受

良多。在分享的環節同學亦樂

於分享自身的感受及得著。



52 深水埗考察 - 參觀美荷樓 27/4/2023 中三 28 $4,800.00 $171.43 E1
公民與社會發

展


53 灣仔與愛群清真寺參觀活動 24/11/2022 中五級 20 $1,007.00 $50.35 E2
公民與社會發

展


54
綜合人民科外出活動 - Trail of

World Need
30/6/2023 中三級 28 $3,840.00 $137.14 E1

公民與社會發

展


55 中二級中西區歷史文化考察 6/7/2023 中二級 140 $14,000.00 $100.00 E1
公民與社會發

展


56 中史科互動體驗工作坊
11/5/2023-

12/5/2023
中三 80 $4,900.00 $61.25 E1 中史 

57
講座 ( Health Workshop 運動

醫學)
4/5/2023 中二級 140 $3,000.00 $21.43 E1 體育

學生從講座中認識到常見的運

動創傷，亦學習到一旦受傷，

可如何正確處理。



58 專業髮型及化妝課程
22/2/2023-

7/6/2023
中四及中五級 22 $36,200.00 $1,645.45 E1 職業導向 

59
日本料理與西餐製作證書課

程

7/9/2022-

1/2/2023

中四級及中五

級
20 $32,500.00 $1,625.00 E1 職業導向 

60 低結構技術證書課程
22/2/2023-

7/6/2023

中四級及中五

級
20 $36,000.00 $1,800.00 E1 職業導向 

61 參觀酒店及旅遊學院
7/9/2022-

14/12/2022

中四級及中五

級
20 $6,000.00 $300.00 E2 職業導向 

62
拉花比賽訓練班(導師費及材

料費)

3/7-7/7、

14/7/2023

中二、四、五

級
6 $980.00 $163.33 E1 職業導向 

63
電腦圖像處理及平面實務課

程

10/5/2023-

7/6/2023
中五級 20 $23,000.00 $1,150.00 E1 職業導向 

64
參觀機電工程署汽車維修工

場
12/12/2022

中五級及中六

級
28 $613.40 $21.91 E2 職業導向 

65 新興運動體驗(雪合戰) 27/6/2023
中三級至中五

級
60 $8,500.00 $141.67 E1 體育 

66 健球體驗活動
27/6/2023,

5/7/2023

中一級至中五

級
120 $8,100.00 $67.50 E1 體育 

67 Cross Fit KSER 3位教練 7/7/2023 中二級 140 $4,980.00 $35.57 E1 體育 

68 滑板小組
24/2/2023-

7/7/2023

中一級至中六

級
10 $9,100.00 $910.00 E1 體育 

69 軟式曲球體驗 3/7/2023 中一級 113 $4,940.00 $43.72 E1 體育 

70 新興運動體驗日(閃避球) 3/7/2023 中一級 113 $4,950.00 $43.81 E1 體育 

71 匹克球體驗 3/7/2023
中一級至中五

級
35 $4,900.00 $140.00 E1 體育 

72
充氣運動足球及對戰射擊活

動

27/6/2023,5/7/20

23

中一級至中五

級
$22,500.00 E1 體育 

73
Drums In Move Program (鼓動

節拍)

1/9/2022-

1/7/2023
中一級 14 $34,768.60 $2,483.47 E1 藝術（其他） 

74 鼓動節拍表演交通費
30/6/2023-

1/7/2023
中一級 14 $2,900.00 $207.14 E2 藝術（音樂） 

75
「一步一世界」人道救援體

驗活動
30/6/2023 中三級 29 $1,100.00 $37.93 E2

德育、公民及

國民教育

學生透過參觀多個不同的展覽

室，有機會認識和體會貧窮、

難民、現代奴隸等社會議題，

明白到戰爭對人類造成的傷

害。



同學透過不同的課程、參觀及

體驗活動，加深了他們對不同

行業的認識及了解，有助日後

升學就業時，作更合適自己的

決定。

為初中同學提供一個發展潛能

的平台，同學透過學習新的技

能，提升其成功感及自信心。

活動期間亦有機會與溝通，從

而提升與人溝通與合作的技

巧。

學生經歷近一年的鼓樂訓練，

除對鼓樂演奏有一定的認識外

，更進行了多次公開演出，其

中一次更有機會到沙田大會堂

向公眾人士展示其學習成果。

同學有機會與同學及班主任一

同進行或參與活動，增加溝通

及交流的機會，不但提升了彼

此間之了解，亦增了同學對班

及學校之歸屬感。

學生於不同的社區考察或參觀

活動中，增加了他們對香港不

同社區及歷史文化的認識。

引入不同的新興或同學較少接

觸的運動項目，讓同學有機會

體驗，同學亦顯得非常投入。



76 皮影戲演出 27/4/2023
中一級至中三

級
381 $2,500.00 $6.56 E1

德育、公民及

國民教育

讓學生藉著欣賞皮影戲這項中

國民間表演，從而感受中國傳

統的藝術文化氣息。



77 網絡危機 7/6/2023
中一級至中三

級
376 $250.00 $0.66 E1

德育、公民及

國民教育

學生能透過活動認識網絡常見

的陷阱，亦了解到如何辦別網

絡資訊的真偽。



78
地理科試後考察活動(西貢東

壩)
3/7/2023 中五級 5 $1,200.00 $240.00 E2 地理 

79 地理科試後考察活動(梧桐寨) 5/7/203 中四級 15 $650.00 $43.33 E2 地理 

80 地理科試後考察活動(中大) 10/7/2023 中五級 8 $635.00 $79.38 E2 地理 

81 地理科試後考察活動(龍鼓灘) 29/6/2023 中二級 32 $1,700.00 $53.13 E2 地理 

82 地理科試後考察活動(奕翠園) 28/6/2023 中五級 4 $1,500.00 $375.00 E2 地理 

83 中一中二成長課 10/2022-3/2023 中一至中二級 257 $13,737.00 $53.45 E1 價值觀教育

同學透過不同的成長活動，除

對自身有更多了解，亦建立了

同學間之合作及團隊精神。



84 中一朝聖活動 23/2/2023 中一級 113 $973.20 $8.61 E2 倫宗 

85 中三朝聖活動 2/2/2023 中三級 103 $1,483.60 $14.40 E2 倫宗 

86 中五朝聖活動 4/5/2023 中五級 61 $974.00 $15.97 E2 倫宗 

87 中四朝聖活動 27/4/2023 中四級 71 $661.50 $9.32 E2 倫宗 

88
Best Teen 隊長沿繩下降及歷

奇訓練
18/3/2023

中四級及中五

級
12 $1,875.00 $156.25 E2 領袖訓練

同學在導師的指導下，遂步克

服恐懼，嘗試跨出一步，接受

挑戰，提升自信心及解難能

力。



89
35周年校慶音樂劇製作及學

生訓練
13/2-11/7 中一至中五 15 $205,500.00 $13,700.00 E1 藝術（音樂）

同學經過多個月的排練，過程

經歷了多次的挫敗及嘗試，終

在正式演出時，獲得老師及同

學的讚賞。同學於過程中學習

了如何互相包融，如何互相鼓

勵。個別同更展示了自己不一

樣的一面，自信心亦有所提

升。



90 中一團體歷奇活動 21/7/2023 中一級 119 $20,500.00 $172.27 E1 價值觀教育 

91 中四歷奇訓練營
25/5/2023-

27/5/2023
中四級 30 $41,508.00 $1,383.60 E1 價值觀教育 

92 品格進階課程 27-30/6
中一級至中五

級
25 $24,311.00 $972.44 E1 價值觀教育 

93 中一戲劇訓練課程
31/1/2023-

9/6/2023
中一級 115 $138,768.00 $1,206.68 E1 藝術（其他）

學生接受了為期半年的訓練課

程，學習如何運用想像力、面

部表情及身體語言去演譯話劇

中的角色。個別較內歛的同學

，則獲安排進行一些幕後的工

作。最後在分工合作，各施其

職的情況下，各班合力演出了

一段短劇，表現雖並非非常優

異，但對同學而言，已屬一個

難得的體驗。，從戲劇世界裏

得到啟發，發掘興趣與潛能。



94 Best Team Camp
29/6/2023-

30/6/2023
中一級至中五

級
40 $7,010.00 $175.25 E1 領袖訓練

為BESTTEEN學長成員進行了

兩日一夜的領袖訓練，提升了

同學的輔導技巧及領導材能，

有助他們日後擔任中一同學的

友師時能有更佳的發揮。



95 錶面設計比賽報名費 28/3/2023 中一級 1 $200.00 $200.00 E1 藝術（視藝）
藉比賽提升同學對視覺藝術及

設計的興趣。


5,754 $1,813,823.17

1.2

0 $0.00

5,754 $1,813,823.17

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 合球2個
供合球隊成員使

用
$780.00

2 Polo Shirt 飛鏢比賽使用 $5,950.00

3 練習用公鏢 飛鏢比賽使用 $500.00

4 劍擊裝備套裝 劍擊班學生使用 $30,120.00  

5 聖約翰救傷隊隊員制服及裝備
供聖約翰救傷隊

隊成員使用
$6,282.39

6 籃球隊球衣
供籃球隊成員使

用
$3,600.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$47,232.39

$1,861,055.56

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5職位： 副校長

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1項總計

受惠學生人數︰ 597

佔全校學生人數百分比 (%)： 95%

全方位學習聯絡人姓名： 何永禧

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

全校學生人數︰

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材

料、活動物資等）

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

631

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數

第1.2項總計

透過參與多項歷奇及團隊活動

，讓同學明白團隊精神及遵守

紀律的重要性，亦提升了同學

面對逆境及解難的能力。

同學藉著親身前往聖堂，有機

會參觀聖堂內的各項設施，亦

對信仰及聖堂的設計意念有更

多認識。個別同學更表現投入

，積極發問。

透過實地考察，讓同學有機會

把課堂上所學習的知識於實際

環境中運用出來，以達學以致

用，融會貫通之效。


